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Kære fjernvarmeforbrugere i Hornbæk, 

Siden I sidst hørte fra os, har vi været igennem en lang vinter, hvor især marts måned var meget 

kold. Alt i alt har fyringssæsonen målt på de såkaldte graddage været lidt over 3 % koldere end 

normalåret. Heldigvis har vores hovedleverandør, Helsingør Kraftvarmeværk, været i stand til at 

holde os forsynet, således at vore egne kedler kun lejlighedsvis har været i brug til såkaldt spids- 

og reservelast.  

En række virksomheder og myndigheder er atter i år gået sammen om sparekampagnen 

”sommerluk”, hvor man anbefaler fjernvarmebrugere at lukke for vandet til radiatorerne – se 

www.sommerluk.dk . 

Vi har i den første uge af maj gennemført den automatiske aflæsning af målerne, og I kan allerede 

nu se aflæsningsresultatet for Jeres eget forbrug på www.hornbaekfjernvarme.dk ved at logge ind 

under forbrugerservice (har man ikke forbrugernummer og pinkode ved hånden, findes de på 

sidste års opgørelse). 

For de fleste forbrugere viser aflæsningen, at vi har ramt nogenlunde rigtigt ved fastsættelsen af a 

conto forbruget for sæsonen 2012/13. Alt i alt har vi opkrævet ca. 300.000 kr. for meget hos 

forbrugerne, som en række af Jer vil få tilbage i form af modregning i a conto betalingen for juli 

måned, mens forbrugere med et større forbrug end forventet får en ekstraregning. Meget godt 

ramt, når det betænkes at vi opkræver omkring 20 mio. kr. på årsbasis. 

Prisnedsættelse 

Med aflæsningen har vi grundlaget for en rimelig sikker prognose for selskabets regnskabsresultat. 

Dette danner basis for vores budget for 2013/14, som vi skal indsende til Energitilsynet inden 

udgangen af maj. Da bestyrelsen begyndte på budgetlægningen, var vi noget nervøse for 

prisudviklingen, fordi Folketinget som bekendt har pålagt os en ny forsyningssikkerhedsafgift fra 1. 

februar 2013. Det er derfor med stor glæde, at vi kan melde ud at en prisstigning som følge af den 

nye afgift ikke er nødvendig. Tværtimod kan vi nedsætte forbrugsbidraget fra 775 kr. til 737,50 kr. 

incl. moms for det kommende regnskabsår samtidig med at de faste bidrag holdes uændret. 

For hovedparten af vore forbrugere betyder prisnedsættelsen en besparelse på mellem 550 og 

700 kr. på årsbasis. I de opgørelser, I modtager i juni måned, vil den månedlige besparelse kunne 

ses, idet vi fastsætter a conto betalingerne for det kommende regnskabsår på basis af en 

forventning om uændret forbrug (forbrug 2012/13 = forventet forbrug 2013/14). 

Vi er som nævnt selv overrasket over, at denne prisnedsættelse er mulig på trods af den nye afgift.  

Den ene væsentlige årsag er, at vores hovedleverandør Helsingør Kraftvarmeværk, i daglig tale 
kaldet HØK, har fået bedre styr på kraftvarmeværket end den tidligere leverandør Vattenfall.  

http://www.sommerluk.dk/
http://www.hornbaekfjernvarme.dk/


Den anden væsentlige årsag er at vi selv gennem programmet for udskiftning af hovedledninger til 
højisolerede rør har opnået et kraftigt fald i ledningstabet. Men prisnedsættelsen er også et 
resultat af en stram økonomisk styring og omkostningskontrol, som selskabet opretholder for at 
imødegå prisstigninger. 

Vi fortsætter ledningsudskiftningsprogrammet, men venter dog til sommermånederne er 
overstået. Først står Holmegaardsvej for tur og i efteråret skal der også graves på Willemoesvej. 
Næst i rækkefølgen er Sauntevej, hvor hovedledningen skiftes enten i efteråret eller næste forår. 

På andelsselskabets vegne ønsker jeg alle en varm og solrig sommer. 

Kim Schuldt-Larsen 
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